
10

MOL CUP
FC VIKTORIA PLZEŇ–SK SIGMA OLOMOUC 
STŘEDA 2. 3., 18.00 HOD., DOOSAN ARENA   

WWW.FCVIKTORIA.CZ

INFORMAČNÍ BULLETIN FC VIKTORIA PLZEŇ / BŘEZEN 2016 / 19 KČ

PŘÍŠTÍ DOMÁCÍ UTKÁNÍ: 
FC VIKTORIA PLZEŇ–BOHEMIANS PRAHA 1905
SOBOTA 12. BŘEZNA, 20.15 HOD., DOOSAN ARENA

MARTIN TICHÁČEK
POCTIVÝ BRANKÁŘ, ODHODLANÝ TRENÉR

FC VIKTORIA PLZEŇ   
SYNOT LIGA 2015/2016
MOL CUP 2015/2016

20. KOLO SYNOT LIGA 
FC VIKTORIA PLZEŇ–1.FK PŘÍBRAM 
NEDĚLE 6. 3., 18.15 HOD., DOOSAN ARENA



GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNEŘI

FC  VIKTORIA PLZEŇ



VIKTORIÁN 10 SYNOT liga 2016 3Jak to vidím já /

Vážení sportovní přátelé,
vítám vás na stránkách dalšího magazínu Viktorián. Toto číslo je určeno jak pro čtvrtfinálový 
souboj MOL CUPu s Olomoucí, tak také pro ligový duel s Příbramí. Oba zápasy, které nás 
v Doosan Areně čekají v rozmezí pěti dnů, budeme chtít zvládnout. Naším cílem je úspěch 
na obou frontách. Zároveň chceme potvrdit úspěšnost na domácím hřišti a potěšit naše 
fanoušky. 

Jarní část sezony jsme rozjeli úspěšně. Ze tří ligových zápasů jsme si připsali devět bodů 
a udrželi se na čele tabulky. Sami vidíme, že naše výkony nejsou ve všech fázích zápasu 
ideální, nicméně právě taková vítězství mohou být v konečném součtu rozhodující. Na dru-
hou stranu nesmí plný bodový zisk zakrýt fakt, že je na čem pracovat a pro budoucí duely 
se musíme zlepšit. 

Ideálním příkladem je poslední ligový souboj s olomouckou Sigmou. V tomto zápase jsme si opět vypracovali dostatek šancí, abychom 
nadšeně bojující domácí sportovně ´dorazili .́ Nicméně i ty největší příležitosti zůstaly nevyužity a Olomoučtí v hektickém závěru sahali po 
vyrovnání. Vítězství z Hané si nesmírně ceníme, Sigma na domácím trávníku body příliš rozdávat nebude. Zároveň se však musíme zamy-
slet nad tím, jak se infarktovým koncům zápasů vyvarovat. Každý ztracený bod totiž může být v boji o titul fatální. 

Se stejným soupeřem změříme síly také ve středu. Ačkoliv domácí pohárová trofej zatím v Čechách nedosahuje prestiže srovnatelné se za-
hraničním, my jí přikládáme velký význam. Nezapomínáme, že právě český pohár byl prvním triumfem v novodobé historii Viktorie a zásad-

ním způsobem pomohl nastartovat sportovní úspěchy let následujících. Pro 
Olomouc představuje MOL CUP jedinou cestu do případné pohárové Evropy, 
v prostředí Doosan Areny navíc nebude mít soupeř co ztratit. Ve čtvrtfinále 
hraném na dva zápasy se sice o postupujícím bude s definitivou rozhodovat 
až v moravské odvetě, ale středeční výsledek hodně napoví. 

Hned v neděli se poté představíme doma znovu v ligovém souboji s Příbramí. 
Soupeř přijede do Štruncových sadů v pozici týmu bojujícího o záchranu, 
a každý bod by tak měl pro něj cenu zlata. My se nesmíme nechat ukolébat 
podzimním vítězstvím 4:0 ani nepřesvědčivým příbramským vstupem do 
ligového jara. Jednoznačně chceme tři body a věříme, že společně se skvě-
lými fanoušky si je vybojujeme. 

Děkujeme, že jste s námi 

Adolf Šádek
Generální manažer FC Viktoria Plzeň

VIKTORIÁN

Oficiální klubový magazín FC Viktoria Plzeň

Vydává:  FC Viktoria Plzeň, Štruncovy sady 3, 

301 12 Plzeň

Šéfredaktor: Pavel Pillár

Redakce: Zdeněk Rataj, Václav Šubrt, 

Jiří Zákravský, Pavel Hochman, Jiří Poór

Grafické zpracování: ARTEP reklama, spol. s r. o. 

Tisk: Typos, tiskařské závody, s. r. o. 

Uzávěrka čísla: 29. února 2016



VIKTORIÁN 10 SYNOT liga 20164

více informací naleznete na

www.cinestar.cz

PREMIÉRA 

V MULTIKINĚ

CINESTAR 16. 3.



VIKTORIÁN 10 SYNOT liga 2016 5Martin Ticháček / 

MARTIN TICHÁČEK: POCTIVÝ BRANKÁŘ, ODHODLANÝ 
TRENÉR

Onďák narozený v Klatovech
V kolonce místo narození si všichni fanoušci mo-
hou přečíst Klatovy, mládí ale prožil současný 
trenér brankářů jinde. „Narodil jsem se v Kla-
tovech, protože v Domažlicích se zrovna malo-
vala porodnice. Doma jsem v Domažlicích, kde 
mě v první třídě rodiče dali nejdřív na lyžování. 
A protože jsme byli policejní klub, chodili jsme 
hrát občas fotbal do haly. Tam jsem se začal 
motat kolem fotbalu poprvé, ale můj fotbalový 
začátek jako takový byl až ve dvanácti letech. 
Předtím jsme si kopali jen tak za barákem,“ 
vzpomíná Ticháček, který sportovní vlohy zdědil 
pravděpodobně pro prarodičích. „Ani jeden z ro-
dičů nesportoval, ale děda byl velký sportovec, 
takže snad po něm to mám v krvi,“ domnívá 
se brankář, který se později prosadil v mládež-
nických reprezentacích i ligové soutěži. „Mými 
prvními ryze fotbalovými trenéry byli pánové 
Váchal a Tesař v Domažlicích. Za těmi jsem po-
prvé přišel, jestli bych mohl hrát fotbal. Už na 
prvním tréninku jsem je prosil, jestli bych mohl 
začít chytat a v brance jsem vydržel celou kari-
éru,“ usmívá se Ticháček, pro kterého byl vzorem 

mnohonásobný reprezentant a držitel stříbrné medaile z Eura 
1996. „Nejen pro mě, ale asi pro všechny mladé brankáře byl vzo-
rem Petr Kouba. Byl to můj nejoblíbenější fotbalista, měl jsem 
jeho plakáty vylepené po celém pokoji,“ přiznává Ticháček.

Od třinácti viktoránem
Ve třinácti letech přišel první přestup mladého gólmana, jako po-
silu si ho vybrala Viktoria Plzeň. „Měl jsem to v té době trochu 
komplikované se školou. Zbývaly mi dva roky základní školy v Do-
mažlicích, kde mi rodiče domluvili individuální studijní plán. Ve dva-

S Viktorií Plzeň je spojen od začátků své fotbalové 

kariéry, pochází z nedalekých Domažlic a fanoušci ho 

můžou znát nejen jako vynikajícího strážce svatyně, ale 

v poslední době také jako muže, který se stará o trénink 

plzeňských gólmanů. Martin Ticháček se rozpovídal 

o svém fotbalovém příběhu i třeba o přátelství s Petrem 

Čechem.



VIKTORIÁN 10 SYNOT liga 20166 / Martin Ticháček

náct hodin mě táta vyzvedával a vozil na autobusové nádraží, od-
kud jsem jel do Plzně na trénink. V šest jsem jel autobusem zase 
zpátky do Domažlic, kde na mě ve čtvrt na osm čekal táta. Takhle 
jsem to měl čtyřikrát týdně,“ popisuje Ticháček nelehké dojíždění. 
„Už v patnácti letech jsem měl přes sto osmdesát centimetrů. 
Od té doby jsem už vlastně nevyrostl, ale tehdy to byla zajímavá 
výška. Do Plzně mě přivedl trenér Herman a po roce v žácích jsem 
začal chytat i za dorost. Ve Viktorce jsem byl posunutý do týmu, 
kde hráli kluci o rok starší,“ pochvaluje si Ticháček. „Pamatuji si, že 
v mládí se mnou hrál třeba Jarda Šedivec, Lukáš Paul nebo Martin 
Varga. S těmi jsme byli velcí kamarádi,“ vzpomíná na bývalé spo-
luhráče současný trenér gólmanů Viktorie.

S Čechem vytvořil nerozlučnou dvojku
V žákovském a dorosteneckém věku ale spojil svou cestu s bran-
kářem, který se později stal nepostradatelnou součástí českého 
národního celku. „Jsem stejný ročník jako Petr Čech, ale protože 
jsem byl tehdy vyšší, chytal jsem o rok výš. Potkali jsme se v klubu 
i v reprezentaci a také proto, že jsme byli dva vyrovnaní gólmani, 
nás trenér Kováč protáčel v sestavě. Jeden zápas jsem chytal 
já a Petr hrál stopera, příště to bylo třeba naopak. Nejdřív jsme 
z toho byli vykulení, ale pak jsme za to byli rádi. Aspoň jsme se 
naučili hrát nohama,“ směje se Ticháček, kterého přátelství s nej-
lepším českým gólmanem současnosti pojí dodnes. „Byli jsme nej-
lepší kamarádi a to přátelství se nás stále drží. Navzájem jsme 
se motivovali a byli jsme pořád spolu, skoro jako siamská dvoj-

čata. Peťa ale v osmnácti odešel do Blšan a já pokračoval v Plzni,“ 
dodává. Už koncem devadesátých let bylo patrné, že Petr Čech 
může mít našlápnuto k velké kariéře. „Byl hodně pracovitý a navíc 
nesmírně mentálně vyspělý. Věděl mnohem dřív, než my ostatní, 
čeho chce dosáhnout. Před svými vrstevníky byl hlavně myšle-
ním,“ říká o svém brankářském kolegovi Ticháček, který s hvěz-
dou Arsenalu stále udržuje aktivní kontakt. „Když přijede na sraz 
do České republiky, jdeme na kafe, párkrát jsme si byli zahrát 
i tenis. Často si píšeme, občas si zavoláme. Přejeme si navzájem 
samozřejmě jen to dobré a někdy i rozebíráme odehrané zápasy. 
Snažíme se být v kontaktu, jak to jen časově jde, Petr toho má teď 
hodně a já vlastně taky,“ usmívá se Ticháček. „Dřív si z nás dělali 
srandu, že jsme jako dlouhý a široký. On vytáhl skoro do dvou me-
trů, já byl vždycky spíš silový gólman, takže jsem byl za širokého. 
Na druhou stranu to bylo vlastně dobře, protože jsme každý měli 
jiný styl a mohli se od toho druhého hodně naučit. Navíc jsme se 
motivovali a fandili si. Když na tu dobu vzpomínáme, shodneme 
se, že to bylo absolutně super,“ dodává.

Škola Sorina Colceaga
Mladý Martin Ticháček se jako talentovaný gólman brzy podíval 
do seniorského fotbalu. V dnešní době je spíše raritou, aby branku 
ligového mužstva hájil teenager. Ticháčkovi se to však podařilo. 
„V sedmnácti letech jsem ve Viktorce dostal smlouvu, neříkám, 



VIKTORIÁN 10 SYNOT liga 2016 7

že mi to nějak zamotalo hlavu, ale byl jsem mladý kluk, chtěl 
jsem něco zažít, líbily se mi holky. V té době jsem hodně sporto-
val i mimo fotbal, hrál jsem tenis, basket a často jezdil domů do 
Domažlic, kde jsem měl partu kamarádů. Ale nebyl jsem žádný re-
bel,“ vzpomíná budoucí gólman prvního celku Viktorie. „Na střední 
škole jsem měl výhodu individuálního studijního plánu, takže jsem 
tam nemusel docházet každý den. Škola mi vyšla vstříc a já jsem 
se na oplátku snažil v rámci možností splnit všechny její poža-
davky. Nakonec jsem úspěšně složil maturitu na obchodní aka-
demii,“ prozrazuje Ticháček. V sedmnácti letech trénoval mladý 
gólman s prvním týmem Viktorie a současně chytal za tým do 
devatenácti let. Brzy se mu ale nabídly možnosti jak se otrkat 
v dospělém fotbale. „Neměli jsme béčko a já potřeboval chytat 
kvůli reprezentaci do dvaceti let, se kterou jsme se chystali na 
mistrovství světa v Argentině. Nejdřív jsem zakusil divizi v týmu 
Přeštic, pak jsem odešel na půlroční hostování do druholigového 
Prostějova. Přišlo ještě hostování v Rokycanech a po něm jsem se 
už prosadil ve Viktorce,“ popisuje svou cestu do prvního týmu Vik-
torie Martin Ticháček. Učil se od zkušenějších kolegů Radka Havla 
a Sorina Colceaga. „V začátcích mi hodně pomohl Radek, ale nejvíc 
jsem si vzal od rumunského gólmana Colceaga. Naučil mě spoustu 
věcí, zlepšil se mi přístup k fotbalu a stal jsem se větším profesi-
onálem. Je to možná paradox, že zrovna cizinec si mě takhle vzal 
pod křídlo, ale byl nesmírně pracovitý, šikovný a velký profesio-
nál,“ říká s úsměvem na tváři.

Mezi hřištěm, lavičkou a nemocnicí
V kariéře ho ale limitovala celá řada zranění především v oblasti 
dolních končetin. „Vždycky, když to vypadalo, že bych mohl za-
čít chytat, tak jsem si něco udělal. Deset zápasů jsem vydržel 
a pak jsem si šel odpočinout na fakultku. Byl jsem ale rád, že jsem 
v mládí mohl chytat první i druhou ligu,“ má jasno Ticháček, vedle 
kterého se vystřídalo hned několik brankářů. „Lukáš Macháček, 
Lukáš Krbeček, Michal Čaloun nebo Sorin Colceag,“ vyjmenovává 
své parťáky Ticháček. Větší porci zápasů dostával v druhé nej-
vyšší soutěži. „Druhou ligu jsem vždycky odchytal celou, v první 
lize jsem se pokaždé zranil. Ale byla tu dobrá parta, měli jsme 
převážně mladý tým. Po operaci kolene v roce 2007 jsem odešel 
na hostování do Karlových Varů, ale v prvním mistráku, do kterého 
jsem nastoupil, mi koleno znovu nevydrželo. To byl další půlrok na 
fakultce,“ říká s nadhledem Ticháček. V sezóně 2010/2011 se tehdy 
devětadvacetiletý gólman podílel na zisku historicky prvního mis-

Martin Ticháček / 



VIKTORIÁN 10 SYNOT liga 20168

trovského titulu Viktorie Plzeň. „Sezónu začal jako jednička Lukáš 
Krbeček, já jsem se později dostal do brány na tři zápasy a cítil 
jsem se skvěle. Myslím, že jsem byl posílen tím, jak jsem zvládl 
všechny svoje úrazy. Pod trenérem Vrbou se mi hrálo skvěle, pro-
tože po gólmanech chtěl, aby rychle rozehrávali, což mi vyhovo-
valo. Odchytal jsem dva a půl zápasu a při utkání se Slováckem 
jsem se smolně srazil s protihráčem, díky čemuž jsem musel na 
dvě operace s ramenem. Místo mě přišel můj obrovský kamarád 
Roman Pavlík, který svou šanci chytil doslova za pačesy. I když 
jsem se na jaře už do brány nedostal, byl to asi nejlepší rok mojí 
kariéry, v manšaftu jsem se cítil skvěle,“ přiznává Martin Tichá-
ček. „Díky trenéru Krejčímu, který v Plzni zachraňoval ligu ještě 
předtím, než přišel pan Vrba, jsem vlastně neskončil s kariérou. 
Vytáhl si mě totiž z béčka v době, kdy už se nepočítalo, že bych 
prodloužil smlouvu a v posledních třech zápasech se nám povedlo 
ligu zachránit. Na to konto mi vedení nabídlo nový kontrakt,“ při-
dává vzpomínku na současného hlavního trenéra Viktorie Plzeň.

Zpátky doma
V závěru kariéry absolvoval nepodařené hostování na Žižkově 
i působení v divizních Domažlicích. „Žižkov pro mě byla velká škola. 
Bylo to speciální v tom, že jsem tam šel za podmínek, které na 
Žižkově v té době nikdo neměl, a navíc ze mě udělali kapitána 
týmu. Na tuhle dobu moc rád nevzpomínám, protože díky kombi-
naci různých okolností jsem myslel, že tam snad skončím z fleku 
s fotbalem. Ale díky podpoře plzeňského vedení, které mě stáhlo 
zpátky do Viktorky, se to naštěstí nestalo,“ popisuje předposlední 
mimoplzeňské angažmá Ticháček. „Domažlice, ty jsem si trochu 
i vydupal, protože doma jsem nikdy kromě žákovské ligy nechytal. 

Za ty dva roky v Domažlicích jsem rád, byly to krásné sezóny, bě-
hem kterých jsem si zachytal dvakrát i proti Viktorce. Těšilo mě, 
že jsem zbytek kariéry jen někde neproseděl nebo neproležel se 
zraněním, ale že jsem ji doopravdy ukončil na hřišti,“ rozpovídá se 
o své poslední gólmanské štaci Ticháček.

Z hráče trenérem
Na trenérskou dráhu se připravoval mimoděk i během aktivní ka-
riéry. „Možná mi pomohlo to, že jsem nikdy nechytal třicet zápasů 
v kuse, ale že jsem byl na hřišti deset zápasů a pak jsem si zase 
sednul na lavičku. Takže jsem ten fotbal pozoroval z trochu jiného 
úhlu. Moc mi pomohl jak Pavel Horváth, tak trenéři Vrba s Krejčím, 
od kterých jsem se mohl učit. Moc mě potěšilo, když jsem dostal 
nabídku pracovat jako trenér brankářů ve Viktorce, protože Plzeň 
je pro mě srdeční záležitost. Když jsem dřív chodil na různá hos-
tování, tak jsem si neuvědomoval, jak mi bude Plzeň chybět, ale 
vždycky mi nakonec chyběla,“ vyznává se Ticháček. V současnosti 

se věnuje především přípravě brankářů prvního týmu Viktorie. 
„Máme k sobě vzájemný respekt, který by neměl nikdo narušit. 
Myslím, že k sobě máme blízko i mimo fotbal, máme rodiny a víme, 
jak to chodí. Spolupráce se všemi třemi je výborná,“ těší Ticháčka, 
který chce svým svěřencům nabízet maximální pestrost tréninků. 
„Někdy se zaměřujeme jen na nohy, jindy zase na sílu. Hrajeme 
nohejbal staří proti mladým. Já s Romanem jsme staří a Matúš 
s Peťou zase mladí. Teď jsme začali hrát ping pong nebo občas 
tenis, je to dobré na postřeh. Snažíme si tréninky nějak oživit, 
ať naše práce není strojová. Všechny nás to baví, protože je to 
něco navíc.  Občas jdeme úplně sami do běžeckého tunelu a tam 

/ Martin Ticháček



VIKTORIÁN 10 SYNOT liga 2016 9

si děláme svoje věci. Hodně spolu komunikujeme, protože musím 
vědět, jak jsou na tom kluci zdravotně, jestli nejsou unavení a po-
dobně. Věk je v tomhle mojí výhodou, protože jsme všichni po-
dobně staří, máme děti ve stejném věku a víme, že to občas není 
jednoduché,“ říká Ticháček.

Čuchy zahrádkář
Fotbal je jeho život, zcela zapomenout na zelené trávníky dokáže 
plzeňský trenér gólmanů jen v několika málo případech. „Nejvíc si 
odpočinu s rodinou. I moje manželka se intenzivně věnuje sportu, 
takže zkoušíme s dvěma dcerami třeba kolo, brusle nebo lyže. 
Občas si zajdu s kamarády na tenis, ale rodina je pro mě prioritou,“ 
pokyvuje hlavou. „Na ruce mám vytetovaná jména dětí a jejich 
data narození,“ dodává. „Teď se navíc starám o svoji zahradu. Ni-
kdo mi nevěřil, že bych se jí mohl věnovat. Říkali mi ‚Kutil Tim‘ 
protože jsem na tohle nikdy nebyl šikovný. Ale trávníček, to je 

moje. I manželka mi říká, jestli nejsem náhodou pacient,“ směje 
se Ticháček, který si v mládí vysloužil přezdívku Čuchy. „Takhle 
mi říkají už od žáčků, protože jsem měl čuch na chytání penalt. 
Vím, že i v Plzni to fanoušci občas skandovali,“ pamatuje si. Plzeň-
ský Čuchy bere život s nadhledem a optimismem, jsou ale chvíle, 
kdy se nezná. „Vždycky si říkám, že je zbytečné být negativní. 
Radši si užívám život, dokud jsem zdravý. Dělám to, co mě baví, 
mám rodinu a jsem šťastný. Rozhodí mě ale to, když někdo přijde 
pozdě na trénink. To nemám rád. Když se něco takového stane, 
tak si dám pětiminutovku, kdy je zbytečné se mnou mluvit. Sám 
jsem dochvilný a chci, aby to dodržovali i ostatní,“ prozrazuje. I po 
skončení kariéry se ale Martin Ticháček udržuje ve skvělé formě. 
„Dokud jsem mladý, tak si rád jdu zasportovat třeba i s dětmi. Ty 
mě pořád někam honí. Navíc mám na starost tři skvělé gólmany, 
kteří jsou neskutečně aktivní, a já se jim chci stále ještě vyrov-
nat,“ uzavírá s úsměvem Ticháček.

Martin Ticháček / 

Moře nebo hory?
Hory, mám rád lyže a navíc moc nemusím moře, tam je na mě 
moc velké horko.

Pivo nebo víno?
Jsem z Plzně, takže pivo. Navíc dělá krásný tělo.

Knedlík nebo těstoviny?
Těstoviny, i když dřív jsem měl rád knedlíky, teď ale jím hodně 
těstoviny.

Iron Maiden nebo Justin Bieber?
Iron Maiden, to je jasný.

Horor nebo komedie?
Komedie, já se rád zasměju. Strachu mám dost na silnici 
z Domažlic do Plzně.

Knížka nebo časopis?
Asi časopis, knížku vždycky jen rozečtu.

Auto nebo kolo?
Auto.

Trénink nebo zápas?
Zápas, to je vyvrcholení všeho, adrenalin.

La Liga nebo Premier League?
Určitě Premier League. Jsou tam nejlepší hráči a spoustu 
vyrovnaných zápasů.

Buffon nebo Neuer?
Gigi Buffon je obrovská osobnost, která dokáže strhnout všechny.

Červená nebo Modrá?
Modrá, mám modrý oči.

DOTAZNÍK PRO MARTINA TICHÁČKA



VIKTORIÁN 10 SYNOT liga 201610 / Cesta českým pohárem

CESTA ČESKÝM POHÁREM

Do MOL Cupu vstoupila Viktoria výhrou 2:0
Viktoria v pozměněné sestavě od předchozích ligových 
zápasů měla v zápase s třetiligovým Tachovem po vět-
šinu doby více ze hry. První branku zápasu zaznamenal ve 
38. minutě Egon Vůch, který si všiml příliš vyběhnutého 
domácího gólmana a lobem mu nedal šanci zasáhnout. 
Ve druhém poločase se k několika šancím dostal i Tachov, 
pohotový Bolek ovšem svůj tým podržel. Definitivní tečku 
přidal v 90. minutě Tomáš Hořava.

Úvodní osmifinále Viktoria zvládla, nad Brnem 
zvítězila 2:1
Aktivněji do zápasu vstoupili viktoriáni. Ovšem Kopic ani 
Petržela Doležala v brance hostí překonat nedokázali. 
Poprvé se Doosan Arena mohla radovat ve 34. minutě. 
Aidin Mahmutovič zvládl utéct brněnské obraně a s bran-
kářem Doležalem si také poradil - 1:0.  Brno se postupem 
času dostávalo více do hry a za zvýšenou aktivitu bylo 
odměněno vyrovnávací brankou. Po závaru v plzeňském 
vápně se nejlépe zorientoval Řezníček a překonal Bolka - 
1:1. S remízou se ale Viktoriáni smířit nehodlali. Zápas roz-
hodla kuriózní branka Jana Kopice ze 79. minuty. Plzeňský 
záložník přeloboval z ostrého úhlu Doležela, míč ale za-
mířil jen do tyče, odkud se pomalu dokutálel až za čáru.

Pro Viktorii bude Sigma Olomouc třetím soupeřem v dosavadním 

průběhu MOL Cupu v sezoně 2015/16. Ve všech třech utkáních 

českého poháru svěřenci Karla Krejčího zvítězili. Nejprve si poradili 

s Tachovem, o necelé dva měsíce později zvládli oba zápasy se 

Zbrojovkou Brno.

FK Tachov–FC Viktoria Plzeň   0:2
Branky: 38. Vůch, 90. Hořava 
ŽK: 35. Matas, 49. P. Šácha  
Rozhodčí: Véňa – Blažej, Štěrba
Diváci: 2850
FC Viktoria Plzeň: Bolek – Matějů, Procházka, 
Baránek, Kovařík – Kopic (61. Petržela), Hořava, 
Kučera, Vůch (83. Limberský) – Holenda (37. 
Vaněk), Mahmutovič



VIKTORIÁN 10 SYNOT liga 2016 11

Viktoria porazila Brno i podruhé a postoupila do čtvrtfinále MOL Cupu
Výsledek prvního utkání nechal do odvety šance otevřené pro oba 
týmy. Hned v úvodu zápasu mohli jít domácí do vedení, ale Bolek 
skvěle zneškodnil Řezníčkův samostatný únik. Viktoriáni chtěli od-
povědět stejně aktivně, ale Mahmutovič ani Vůch v zajímavých po-
zicích Doležala prostřelit nedokázali. Utkání rozhodl v 58. minutě 
Jan Baránek, který přesnou střelou k pravé tyči poslal Viktorii do 
vedení, na kterém se do konce zápasu již nic nezměnilo.

Z160448_EXP_inzerce_Viktorka_Plzen_200x100.indd   1 19.02.16   10:28

Cesta českým pohárem / 

FC Viktoria Plzeň–FC Zbrojovka Brno   2:1
Branky: 34. Mahmutovič, 79. Kopic – 71. Řezníček 
ŽK: 16. Keresteš Rozhodčí: Franěk – Černý, Vitner
Diváci: 5836
FC Viktoria Plzeň: Bolek – Matějů, Hejda, Baránek, Rajtoral 
– Hořava, Kučera – Petržela (68. Vůch), Kolář, Kopic (82. 
Kovařík) – Mahmutovič (68. Holenda)

FC Zbrojovka Brno–FC Viktoria Plzeň   0:1
Branka: 62. Baránek 
ŽK: Škoda, Zoubele – Petržela, Mahmutovič, Kučera 
Rozhodčí: Jech – Urban, Peřina
FC Viktoria Plzeň: Bolek – Rajtoral, Hejda (46. Baránek), 
Procházka, Matějů – Petržela (70. Kovařík), Hrošovský (46. 
Hořava), Kučera, Vůch – Holenda, Mahmutovič



VIKTORIÁN 10 SYNOT liga 201612 / Zápas s Teplicemi

DOMÁCÍ PREMIÉRU S TEPLICEMI VIKTORIA ZVLÁDLA

Viktoriáni začali duel pěkně zostra. Po prvním rohovém kopu 
se k míči dostal Daniel Kolář a v páté minutě hlavou rozšířil 
své střelecké konto už na tři jarní zásahy – 1:0! O pět minut 
později našel opět z rohového kopu Kovařík osamoceného 
Hejdu, jeho hlavičku ale zvládl brankář Chudý lapit. Viktoriáni 
v průběhu prvního poločasu svého soupeře jasně přehrávali, 
a když už se Tepličtí dostali na svou útočnou polovinu, vět-

Poprvé v roce 2016 se sešli plzeňští fanoušci v Doosan Areně 

v pátek 19. února u příležitosti zápasu s celkem Teplic. Synot 

liga zavítala do Doosan Areny, ve které probíhají rozsáhlé 

stavební úpravy, přesně po jednasedmdesáti dnech.



VIKTORIÁN 10 SYNOT liga 2016 13

šinou ztráceli po nepřesných přihrávkách míč. Z převahy těžili vik-
toriáni i nadále, pouze do nohou teplických obránců střílel Hořava, 
Hejdovu hlavičku zastavil na brankové čáře Chudý. První vážný 
zákrok si připsal Matúš Kozáčik ve 43. minutě, kdy reflexivně za-
chytil míč, který vyletěl z chumlu hráčů před plzeňskou brankou. 
Rozhodčí Marek ukončil první poločas přesně s uplynutím pěta-
čtyřicáté minuty za stavu 1:0 pro domácí.

Ve druhé půli přešli Tepličtí na ofenzivnější pojetí hry, než u nich 
bylo k vidění v prvním poločase. Viktoriáni tak mohli využívat ote-
vírajících se okének v obraně soupeře. V 53. minutě vychytal Hořa-
vovu prudkou střelu z bezprostřední blízkosti gólman hostujícího 
celku, který následně neměl problém ani s nedůrazným zakonče-
ním Kopice. Viktoria pokračovala v aktivním herním stylu plném 
kombinace, který v 68. minutě vyústil v zakončení z kopačky Jana 
Kovaříka. Přízemní pokus ale branku minul. O minutu později při-
šel čas na obnovenou premiéru Michaela Krmenčíka v červeno-
-modrém dresu. Na hrací ploše totiž vystřídal Michala Ďuriše. Ve 
chvílích, kdy se Teplice začaly více osmělovat směrem do ofen-
zivy, přišel na hřiště Milan Petržela, opačným směrem putoval 
Jan Kopic. Viktoriáni se v závěru utkání soustředili více než na 
ofenzivu na zodpovědnou obranu s možností rychlého přechodu 
do útoku, náznaky šancí zaznamenali Petržela s Krmenčíkem, své 

akce ale nedotáhli do konce. Na poslední minuty se do hry dostal 
také uzdravený Ondřej Vaněk, který si u postranní čáry plácl s Da-
nielem Kolářem. Rozhodčí po dvou nastavených minutách ukončil 
zápas a definitivně stvrdil vítězství Viktorie Plzeň.

FC Viktoria Plzeň–FK Teplice 1:0 (1:0)
Branka: 5. Kolář 
ŽK: Soungole, Kukec 
Rozhodčí: Marek – Pilný, Pochylý 
Diváci: 10068
FC Viktoria Plzeň: Kozáčik – Matějů, Hejda, Baránek, 
Limberský – Hořava, Hrošovský – Kopic (76. Petržela), Kolář 
(90. Vaněk), Kovařík – Ďuriš (69. Krmenčík)
FK Teplice: Chudý – Vondrášek, Jeřábek, Tsiskaridze, Krob 
– Soungole (78. Táborský), Kodeš – Kukec (83. Gregáň), 
Vachoušek, Fillo – Vaněček (66. Kapolongo)

Zápas s Teplicemi / 



VIKTORIÁN 10 SYNOT liga 201614

V překrásné oblasti Kyčer-
ka ve Velkých Karlovicích je 
v plném proudu zimní lyžař-
ská sezóna. Milovníci lyžo-
vání se zde skutečně mají na 
co těšit.
 Ski areál SYNOT Kyčerka 
totiž nabízí celkem 2440 me-
trů sjezdových tratí s 9 vleky, 
které jsou schopny odbavit 
až 6450 osob za hodinu. Na 
své si zde přijdou celé rodiny, 
včetně nejmenších, kterým je 
určen dětský park se sjezdov-
kami. Zájemcům je pocho-
pitelně k dispozici půjčovna 
lyží a snowboardů, běžek 
i sněžnic, ski servis i zkušený 
instruktor.  
 „Pro zájemce o výlety na 
hřebenovku je připravena 
speciálně upravená rolba 
nebo sněžný vůz. V kombina-
ci s průvodcem a výletem na 
sněžnicích tak zájemci mohou 

absolvovat jedinečný záži-
tek, který jinde v Beskydech 
nenajdou. Samozřejmostí je 
bezplatné parkování a mož-
nost občerstvení přímo u ly-
žařského svahu v iglú či udír-
ně,“ doplnila tisková mluvčí 
skupiny SYNOT, Magda Pe-
kařová. 
 Jako každý rok, tak i  le-
tos je pro malé i velké lyžaře 
připraven bohatý doprovod-
ný program – např. lyžařské 
závody pro děti i dospělé, 
dětský karneval, testování 
lyží různých značek, zábavné 
párty, tematické akce, ani-
mační programy a  noho dal-
ších. 
 „Jako tradičně, i letos 
je velký zájem o ubytování 
v penzionu, stylových valaš-
ských chalupách i apartmá-
nech. Evidujeme také velkou 
poptávku po školních lyžař-

ských pobytech,“ doplnila 
Magda Pekařová.
 Kyčerka láká nejen upra-
venými sjezdovkami a pří-
rodou. Ski areál lemují také 
nádherná dřevořezbářská 
díla či nová Kaple svatého 
Huberta. A na své si přijdou 
i gurmáni, které čekají tradič-
ní valašské speciality a další 
lahůdky poctivé české kuchy-
ně v hospodě Kyčerka, která 
byla vyhlášena nejlepší va-
lašskou hospodou. 

SKI AREÁL SYNOT KYČERKA: 
SKVĚLÉ LYŽOVÁNÍ V SRDCI 

VALAŠSKA!



VIKTORIÁN 10 SYNOT liga 2016 15

Každé kolo SYNOT ligy přinášíme zajímavá fakta ke všem utkáním. Komu se nedaří Každé kolo SYNOT ligy přinášíme zajímavá fakta ke všem utkáním. Komu se nedaří 
venku? Kdo nedává góly ve druhých poločasech? To vše a mnoho dalších zajímavých venku? Kdo nedává góly ve druhých poločasech? To vše a mnoho dalších zajímavých 

statistických zajímavostí naleznete v unikátní sekci Věděli jste, že.statistických zajímavostí naleznete v unikátní sekci Věděli jste, že.

Věděli jste, že...

… poslední dva duely Viktorie s Příbramí mají 
své tři dvougólové plzeňské střelce? Jsou jimi 
Jan Holenda, Daniel Kolář a David Limberský.

PLZ - PRI
… Mladá Boleslav neprohrála se Slavií již 
deset zápasů v řadě? Doma neztratila ani 
bod v duelech s tímto soupeřem už pětkrát 

za sebou.

MBL - SLA

… Slovácko ještě nikdy v historii vzájem-
ných soubojů s Libercem nedokázalo 

na jeho hřišti vyhrát? Osmkrát uspěl Slo-
van, pětkrát skončil zápas remízou.

LIB - SLO
… Bohemians jsou již téměř osm let v du-

elech s Teplicemi v domácím prostředí 
neporaženi? Naposledy zde Severočeši 

vyhráli v květnu 2008.

BOH - TEP

… Zlín již v Brně nedal branku 290 minut? 
Posledním úspěšným střelcem žluto-

modrých na hřišti Zbrojovky byl obránce 
Jaroslav Švach.

BNO - ZLN

… Sparta skórovala ve dvou z posledních tří 
zápasů s Jabloncem, a všechny tři její branky 

má na svědomí kapitán David Lafata?

SPA - JAB

…hráči Baníku a Dukly inkasovali ve 
vzájemných zápasech stejný počet žlutých 

karet? Obě strany jich viděly shodně 24.

OVA - DUK

… Vysočina se před vlastními fanoušky utkala 
s olomouckou Sigmou jen třikrát, ale drží 

z těchto duelů skvělé skóre 9:1?

JIH - OLO



VIKTORIÁN 10 SYNOT liga 201616

SYNOT liga @Synotliga_CZ

—

S Y N O T  L I G A

—

—

S Y N O T  L I G A

—

—

S Y N O T  L I G A

—

SYNOT HRÁČSYNOT HRÁČSYNOT HRÁČ
 UTKÁNÍ UTKÁNÍ UTKÁNÍ

LÍBIL SE VÁM NĚJAKÝ 
INDIVIDUÁLNÍ VÝKON?
Chcete ocenit nejlepšího hráče svého 
mužstva? Pak využijte možnost zvolit hráče 
utkání, a to ve všech duelech SYNOT ligy!

www.synotliga.cz/hracutkani

Zvolte svůj oblíbený klub 
a v 70. minutě každého 

zápasu vašeho oblíbeného 
klubu vám přijde notifi kace 

o začátku hlasování.

Pokud vám notifi kace 
nepřijde, v menu vyberte 

položku hráč utkání 
a zvolte zápas, ve kterém 

chcete hlasovat.

Zvolte zápas, ve 
kterém chcete 

hlasovat o hráči 
utkání.

Vyberte hráče, 
pro které chcete 

hlasovat a stiskněte 
odeslat hlas.

ZVOLTE SI KLUB VYBERTE 
ZÁPAS HLASUJTE1. 2. 3.

Ofi ciální aplikaci 
SYNOT ligy stahujte z

SYNOT SYNOT HRÁČI UTKÁNÍ 19. KOLAHRÁČI UTKÁNÍ 19. KOLA
VUKADINOVIČVUKADINOVIČ

PILÍKPILÍK

FILLOFILLO

TECL TECL 

ŠUMULIKOSKIŠUMULIKOSKI

BUCHTABUCHTA

SOUČEKSOUČEK

ZLNZLN

PRI

TEP

JAB

SLO

OLOOLO

SLA

MBLMBL

BOH

LIB

BNO

JIH

PLZ

OVAOVA

24%

27%

28%

53%

28%

63%

94%

0:20:2
0:00:0
0:30:3
3:03:0
3:13:1
0:10:1
3:1

18%

41%

54%

62%

26%

63%

65%

MAGERAMAGERA

MOSQUERA MOSQUERA 

VŮCHVŮCH

 ZAVADIL ZAVADIL

RAKOVANRAKOVAN

HOŘAVAHOŘAVA

AZEVEDOAZEVEDO

Výherci s procenty hlasů mezi ostatními hráči svého klubu



VIKTORIÁN 10 SYNOT liga 2016 17

„Být na fotbale je moje práce. 
A kdyby nebyla? Chodil bych stejně.”

www.synot.cz

DOSTANEME VÁS DO HRY



VIKTORIÁN 10 SYNOT liga 201618 / Zápas s Olomoucí

JEDINÁ BRANKA ZAJISTILA PLZNI PROTI OLOMOUCI TŘI 
BODY

Oproti poslednímu utkání s Teplicemi udělal trenér Karel Krejčí 
jednu změnu v základní sestavě. Místo Jana Kopice naskočil od 
začátku utkání na kraj zálohy Milan Petržela. Od úvodních minut se 
na Andrově stadionu hrál oboustranně útočný fotbal a jako první 
se z gólu radovali hráči Viktorie. V 10. minutě dostal Kovařík dlouhý 
balón do vápna a nacentroval na úplně volného Michala Ďuriše, 

který bez problémů skóroval. 
Bohužel pro hostující tým 
už ale míč dle názoru sudího 
před finální přihrávkou opustil 
hřiště a tak následoval pouze 
odkop od olomoucké branky. 
O pár minut později zahrozili 
také domácí. Radakovič byl 
ve vápně ve výborné pozici, 
ale hlavou úplně minul míč, po 
chvíli se dostal do brejku Petr, 
ale jeho střelu obrana stihla 
zblokovat. Ve 24. minutě se 
krásně uvolnil Kovařík, který 
si to ihned namířil do vápna, 
kde ho fauloval Hála. Naří-
zený pokutový kop ale Kolář 
neproměnil, brankář Buchta 
dokonale vystihl směr jeho 
střely. V závěru první půle se  
ve vápně uvolnil Ďuriš, ale ani 
on nedokázal gólmana Sigmy 
překonat. Do šaten se tak šlo 
za nerozhodného stavu 0:0.

Do druhé půle nenastou-
pil Jan Baránek, kterého ve 
středu obrany vystřídal Ro-
man Hubník. Hned po třech 
minutách na hřišti rozehrál 

Hubník akci, která skončila gólem. Vyslal do útoku Petrželu, který 
potáhl balon až do vápna, kde přesnou přihrávkou oslovil Tomáše 
Hořavu. Střelu plzeňského záložníka sice stačil Buchta zpomalit, 
obdržené brance ale zabránit nedokázal – 1:0 pro Viktorii! Plzeň 
mohla zvýšit svůj náskok po hodině hry. Kovařík z levé strany po-
slal do vápna nádherný přízemní pas, takže Kolář mohl doklepnout 

V 19. kole Synot ligy bojovala FC Viktoria Plzeň o důležité body na hřišti Sigmy Olomouc. 

Svěřenci trenéra Karla Krejčího byli po většinu utkání lepším týmem, jedinou branku vstřelil ve 

48. minutě Tomáš Hořava. V první půli neproměnil Daniel Kolář pokutový kop. Díky vítězství si 

viktoriáni udrželi na prvním místě tabulky náskok před druhou Spartou.



VIKTORIÁN 10 SYNOT liga 2016 19

míč do prázdné brány. Těsně před ním však balón skluzem na roh 
srazil Vepřek. Od 66. minuty hrála Plzeň přesilovou hru, Radakovič 
totiž loktem srazil na zem Ďuriše a za svůj zákrok uviděl už druhou 
žlutou kartu v utkání a musel předčasně do sprch. Olomouc po-
třebovala vyrovnat a proto se i přes vyloučení nestáhla, naopak 
se snažila útočit. Dobrou příležitost měl v 78. minutě Chorý, který 
pálil z první na hranici malého vápna, Hubník byl ale na místě 
a střelu zblokoval. O tři minuty později byl ve stoprocentní šanci 

Ordoš, který byl úplně sám před Kozáčikem, míč ale poslal vysoko 
nad. Viktoria ustála tlak Sigmy a s blížícím se závěrem už si vedení 
hlídala. Plzeň si tak z horké olomoucké půdy odvezla všechny tři 
body za výhru 1:0.

Zápas s Olomoucí / 

SK Sigma Olomouc–FC Viktoria Plzeň 0:1 (0:0)
Branky: 48. Hořava 
ŽK: Hála, Radaković, Ševčík, Vepřek – Limberský, Kozáčik 
ČK: 66. Radaković 
Rozhodčí: Lerch – Paták, Fišer Diváci: 5176.
SK Sigma Olomouc: M. Buchta – Hála, Štěrba, Radaković, 
Vepřek – Navrátil (78. Ordoš), Houska 70. Chorý), Šindelář 
(61. Plšek), Ševčík, Falta – Petr
FC Viktoria Plzeň: Kozáčik – Matějů, Hejda, Baránek (46. 
Hubník), Limberský – Petržela (72. Kopic), Hořava, Kolář (81. 
Holenda), Hrošovský, Kovařík – Ďuriš



VIKTORIÁN 10 SYNOT liga 201620 / Soupiska hráčů

FC VIKTORIA PLZEŇ

Matúš Kozáčik
27. 12. 1983
Post brankář
Prvoligové starty 172
Čistá konta 73

1

Petr Bolek
13. 6. 1984
Post brankář
Prvoligové starty 9
Čistá konta 4

13

Roman Pavlík
17. 1. 1976
Post brankář
Prvoligové starty 121
Čistá konta 35

33

Lukáš Hejda
9. 3. 1990
Post obránce
Prvoligové starty 90
Prvoligové branky 6

2

David Limberský 
6. 10. 1983
Post obránce
Prvoligové starty 278
Prvoligové branky 19

8

Radim Řezník
20. 1. 1989
Post obránce
Prvoligové starty 171
Prvoligové branky 6

14

Jan Baránek
20. 6. 1993
Post obránce
Prvoligové starty 61
Prvoligové branky 7

22

Marián Čišovský 
2. 11. 1979
Post obránce
Prvoligové starty 64
Prvoligové branky 12

28

Václav Pilař
13. 10. 1988
Post záložník
Prvoligové starty 81
Prvoligové branky 14

6

Tomáš Hořava
29. 5. 1988
Post záložník
Prvoligové starty 204
Prvoligové branky 22

7

Ondřej Vaněk
5. 7. 1990
Post záložník
Prvoligové starty 115
Prvoligové branky 15

9

Jan Kopic
4. 6. 1990
Post záložník
Prvoligové starty: 134
Prvoligové branky: 25

10

Aleš Matějů
3. 6. 1996
Post obránce
Prvoligové starty: 23
Prvoligové góly: 1

3

Milan Petržela
19. 6. 1983
Post záložník
Prvoligové starty 282
Prvoligové branky 36

11

Patrik Hrošovský
22. 4. 1992
Post záložník
Prvoligové starty 69
Prvoligové branky 6

17

Jan Kovařík
19. 6. 1988
Post záložník
Prvoligové starty 183
Prvoligové branky 22

19

Daniel Kolář 
27. 10. 1985
Post záložník
Prvoligové starty 271
Prvoligové branky 69

26

František Rajtoral
12. 3. 1986
Post záložník
Prvoligové starty 273
Prvoligové branky 31

27

Michal Ďuriš
1. 6. 1988
Post útočník
Prvoligové starty: 146
Prvoligové branky: 30

12

Roman Hubník
6. 6. 1984 
Obránce
Prvoligové starty: 178
Prvoligové branky: 12

4

Matěj Končal
4. 12. 1993
obránce
Prvoligové starty: 23
Prvoligové góly: 2

30



VIKTORIÁN 10 SYNOT liga 2016 21Soupiska hráčů / 

Zdeněk Bečka
20.6. 1970
asistent trenéra

Jan Holenda
22.8. 1985
Post útočník
Prvoligové starty 146
Prvoligové branky 24

16

Karel Krejčí
20. 12. 1968
hlavní trenér

Pavel Horváth 
22. 4. 1975
asistent trenéra

Martin Ticháček
15. 9. 1981
trenér bankářů

Bc. Petr Nasler 
18. 4.1986 
fyzioterapeut

PhDr. Michal Rukavička 
22. 9. 1985
fyzioterapeut, 
kondiční trenér

Bc. Robert Beneš 
26. 4. 1978
fyzioterapeut

Miroslav Jedlička 
22. 6 1986 
vedoucí týmu

MUDr. Petr Zeman, MBA 
1. 8. 1977
lékař

Václav Rada 
24. 5. 1968
kustod

Zdeněk Sláma 
3. 9. 1948
masér

MUDr. Petr Nepraš
6. 5. 1971
lékař

MUDr. Jonáš Kudela
21. 1. 1983
lékař

Michael Krmenčík
15. 3. 1993
útočník
Prvoligové starty: 38
Prvoligové góly: 9

15



VIKTORIÁN 10 SYNOT liga 201622 / Partneři

PARTNEŘI MLÁDEŽE

VÝZNAMNÍ PARTNEŘI

GENERÁLNÍ PARTNER MLÁDEŽE HLAVNÍ PARTNER MLÁDEŽE



VIKTORIÁN 10 SYNOT liga 2016 23



VIKTORIÁN 10 SYNOT liga 201624

Aktivněji začali utkání v Teplicích domácí hráči, kteří se snažili hosty 
z Plzně zatlačit, jejich první střely ale mířily mimo tři tyče a stejně 
tomu bylo po chvilce i ze strany červeno-modrých. Po půlhodině hry 
zahrávali Západočeši kousek od hranice velkého vápna standardní si-
tuaci, ani nadvakrát se ale míč přes početnou zeď nedostal. Domácím 
se narámně povedl začátek druhého poločasu. Ve 47. minutě unikl 
plzeňské obraně Chukwudi Chukwuma, který z levé strany vápna 
zakončil přesně. Viktorii mohlo být vzápětí ještě hůře, výborným 
zákrokem se ale předvedl Šiman. Viktoriáni těsně před vypršením 
hrací doby sahali po vyrovnání. Hlavičku z rohového kopu ale domácí 
brankář skvěle zneškodnil a zachránil pro svůj tým plný počet bodů.

Začátek utkání s Duklou suverénně ovládla plzeňská Viktoria. 
Lukáš Provod po rychlém kontru poslal Plzeň v osmé minutě do 
vedení. To navýšili viktoriáni v závěru poločasu, když se z pokuto-

vého kopu trefil Matěj Končal. Hned po pauze se prosadil Jakub 
Doležal. Hosté vzápětí snížili také z pokutového kopu. Šiman si 
na balon sáhl, vyrazit jej ale nedokázal a ještě si při zákroku ne-
příjemně zranil. Jeho místo zaujal Juraši. Na další gól se čekalo 
až do 81. minuty, kdy z další penalty na rozdíl jediné branky snížil 
Lukáš Slávik. O dvě minuty později se sólovým průnikem s gólovou 
střelou prezentoval uzdravený Radim Řezník. Hosté se už znovu 
prosadit nedokázali a zápas skončil vítězstvím domácích 4:2.

/ Juniorka

Plzeňský juniorský tým vstoupil do jarní části sezóny na 

půdě Teplic, kde nedokázal navázat na výsledek svých 

ligových kolegů a prohrál 0:1. O týden později si ale mladí 

viktoriáni na domácí půdě zastříleli a porazili Duklu 

Praha 4:2.

PORÁŽKU V TEPLICÍCH ODČINILI JUNIOŘI PROTI DUKLE

FK Teplice U21–FC Viktoria Plzeň U21 1:0 (0:0)
Branka: 47. Chukwuma 
ŽK: Doležal, Piroch, Černý Rozhodčí: Berka – Koval, Kubr
FK Teplice U21: Skalák – Berešík, Svoboda (71. Dendis), 
D. Richter, Softič (83. Djordevič), Chukwuma, Bílek, 
Martirosyan, Šup, Pecháček, Novotný
FC Viktoria Plzeň U21: Šiman – Petr, Doležal (63. Pinc), 
Boček (80. Mudra), Provod, Piroch, Kule, Ruml, Pavlík, 
Černý, Končal (83. Kyndl)

FC Viktoria Plzeň–FK Dukla Praha 4:2 (2:0)
Branky: 8. Provod, 38. M. Končal (pen.), 48. Doležal, 82. 
Řezník – 53. Beneš (pen.), 80. Slávik (pen.)
Rozhodčí: Ardeleanu – Kožár, Kotalík. ŽK: Řezník, Pavlík – 
Beauguel
FC Viktoria Plzeň: Šiman (55. Juraši) – Řezník, Piroch, 
Pavlík, M. Končal (81. Petr), Doležal, Boček (87. Mudra), 
Provod, Kule, Ruml (78. J. Končal), Černý
FK Dukla Praha: Vávra – Cvrček, Slicho, Petrák (62. 
Vokoun), Bezdička, Bezpalec, Schindler, Beneš (54. Slávik), 
Beauguel, Farkaš, Troníček



VIKTORIÁN 10 SYNOT liga 2016 25

WWW.BLAZEK.CZ



VIKTORIÁN 10 SYNOT liga 201626 / Los soutěže

1. KOLO (SO 25. ČERVENCE. – 17.00 hod.)
Plzeň Slavia 2:1

Jihlava Sparta 0:0

Příbram Jablonec 2:3

Slovácko Dukla 4:3

Brno Ostrava 2:1

Teplice Olomouc 2:2

Bohemians 1905 Zlín 0:1

Liberec Ml. Boleslav 4:2

2. KOLO (SO 1. SRPNA – 17.00 hod.)
Sparta Ostrava 3:1

Teplice Slovácko 2:0

Zlín Jihlava 1:0

Olomouc Příbram 1:3

Dukla Plzeň 1:0

Ml. Boleslav Brno 2:0

Slavia Liberec 2:2

Jablonec Bohemians 1905 2:2

3. KOLO (SO 8. SRPNA - 17.00 hod.)
Brno Slavia 1:0

Příbram Teplice 3:2

Bohemians 1905 Olomouc 1:1

Ostrava Ml. Boleslav 2:2

Plzeň Slovácko 2:2

Sparta Zlín 3:0

Jihlava Jablonec 1:0

Liberec Dukla 1:1

4. KOLO (SO 15. SRPNA – 17.00 hod.)
Teplice Plzeň 2:2

Ml. Boleslav Sparta 2:4

Olomouc Brno 1:1

Zlín Ostrava 2:0

Dukla Bohemians 1905 2:2

Slavia Jihlava 4:0

Slovácko Příbram 2:1

Jablonec Liberec 1:1

5. KOLO (SO 22. SRPNA – 17.00 hod.)
Ml. Boleslav Zlín 5:2

Jihlava Slovácko 1:2

Bohemians 1905 Příbram 1:1

Ostrava Slavia 1:3

Liberec Teplice 2:0

Brno Jablonec 0:3

Plzeň Olomouc 2:0

Sparta Dukla 2:0

6. KOLO (SO 12. ZÁŘÍ – 17.00 hod.)
Zlín Brno 2:1

Teplice Bohemians 1905 2:1

Slovácko Liberec 1:2

Olomouc Jihlava 2:1

Slavia Ml. Boleslav 1:1

Jablonec Sparta 1:1

Příbram Plzeň 0:4

Dukla Ostrava 4:1

7. KOLO (SO 19. ZÁŘÍ – 17.00 hod.)
Bohemians 1905 Plzeň 0:1

Liberec Příbram 3:0

Jihlava Dukla 2:2

Brno Slovácko 2:0

Sparta Olomouc 4:0

Ostrava Jablonec 1:2

Ml. Boleslav Teplice 4:3

Zlín Slavia 0:2

8. KOLO (SO 26. ZÁŘÍ – 17.00 hod.)
Jablonec Ml. Boleslav 1:2

Slovácko Bohemians 1905 1:0

Příbram Jihlava 4:1

Dukla Brno 1:2

Olomouc Zlín 1:1

Teplice Ostrava 1:0

Plzeň Liberec 2:1

Slavia Sparta 1:0

9. KOLO (SO 3. ŘÍJNA – 17.00 hod.)
Ostrava Olomouc 1:0

Brno Teplice 0:4

Ml. Boleslav Příbram 4:0

Zlín Jablonec 2:2

Slavia Dukla 1:1

Sparta Slovácko 4:0

Jihlava Plzeň 2:4

Liberec Bohemians 1905 3:1

10. KOLO (SO 17. ŘÍJNA – 17.00 hod.)
Dukla Ml. Boleslav 1:1

Jablonec Slavia 0:0

Teplice Jihlava 0:1

Slovácko Ostrava 2:1

Olomouc Liberec 1:1

Bohemians 1905 Brno 1:1

Plzeň Zlín 4:2

Příbram Sparta 0:4

11. KOLO (SO 24. ŘÍJNA – 17.00 hod.)
Slavia Olomouc 0:2

Ostrava Příbram 0:2

Ml. Boleslav Slovácko 4:1

Zlín Teplice 1:2

Jablonec Dukla 3:3

Brno Plzeň 1:0

Jihlava Liberec 1:1

Sparta Bohemians 1905 3:0

12. KOLO (SO 31. ŘÍJNA – 17.00 hod.)
Dukla Zlín 1:0

Slovácko Jablonec 1:1

Příbram Brno 1:1

Olomouc Ml. Boleslav 1:2

Bohemians 1905 Jihlava 2:1

Liberec Ostrava 2:1

Plzeň Sparta 2:1

Teplice Slavia 0:1

13. KOLO (SO 7. LISTOPADU – 17.00 hod.)
Jablonec Olomouc 4:0

Zlín Slovácko 2:1

Dukla Příbram 0:1

Ml. Boleslav Jihlava 6:1

Slavia Bohemians 1905 2:2

Ostrava Plzeň 0:4

Brno Liberec 3:1

Sparta Teplice 3:1

14. KOLO (SO 21. LISTOPADU – 17.00 hod.)
Jihlava Brno 2:0

Olomouc Dukla 0:0

Slovácko Slavia 0:2

Příbram Zlín 1:2

Bohemians 1905 Ostrava 3:1

Plzeň Ml. Boleslav 1:0

Liberec Sparta 1:0

Teplice Jablonec 2:2

15. KOLO (SO 28. LISTOPADU – 17.00 hod.)
Dukla Teplice 4:0

Olomouc Slovácko 2:0

Slavia Příbram 2:1

Ostrava Jihlava 1:2

Ml. Boleslav Bohemians 1905 1:1

Jablonec Plzeň 0:1

Zlín Liberec 2:0

Sparta Brno 2:1



VIKTORIÁN 10 SYNOT liga 2016 27Los soutěže / 

20. KOLO (SO 5. BŘEZNA – 17.00 hod.)
Bohemians 1905 Teplice 5. 3. 15.00

Jihlava Olomouc 5. 3. 15.00

Brno Zlín 5. 3. 15.00

Ml. Boleslav Slavia 5. 3. 18.00

Ostrava Dukla 6. 3. 15.00

Sparta Jablonec 6. 3. 15.00

Liberec Slovácko 6. 3. 15.00

Plzeň Příbram 6. 3. 18.15

26. KOLO (SO 23. DUBNA – 17.00 hod.)
Slavia Teplice 23. 4. 17.00

Jablonec Slovácko 23. 4. 17.00

Brno Příbram 23. 4. 17.00

Sparta Plzeň 23. 4. 17.00

Jihlava Bohemians 1905 23. 4. 17.00

Ostrava Liberec 23. 4. 17.00

Zlín Dukla 23. 4. 17.00

Ml. Boleslav Olomouc 23. 4. 17.00

27. KOLO (SO 30. DUBNA – 17.00 hod.)
Teplice Sparta 30. 4. 17.00

Slovácko Zlín 30. 4. 17.00

Příbram Dukla 30. 4. 17.00

Plzeň Ostrava 30. 4. 17.00

Bohemians 1905 Slavia 30. 4. 17.00

Liberec Brno 30. 4. 17.00

Jihlava Ml. Boleslav 30. 4. 17.00

Olomouc Jablonec 30. 4. 17.00

29. KOLO (ST 11. KVĚTNA – 17.00 hod.)
Brno Sparta 11. 5. 17.00

Jihlava Ostrava 11. 5. 17.00

Bohemians 1905 Ml. Boleslav 11. 5. 17.00

Liberec Zlín 11. 5. 17.00

Příbram Slavia 11. 5. 17.00

Plzeň Jablonec 11. 5. 17.00

Teplice Dukla 11. 5. 17.00

Slovácko Olomouc 11. 5. 17.00

30. KOLO (SO 14. KVĚTNA – 17.00 hod.)
Olomouc Teplice 14. 5. 17.00

Dukla Slovácko 14. 5. 17.00

Jablonec Příbram 14. 5. 17.00

Slavia Plzeň 14. 5. 17.00

Zlín Bohemians 1905 14. 5. 17.00

Ml. Boleslav Liberec 14. 5. 17.00

Ostrava Brno 14. 5. 17.00

Sparta Jihlava 14. 5. 17.00

28. KOLO (SO 7. KVĚTNA – 17.00 hod.)
Brno Jihlava 7. 5. 17.00

Sparta Liberec 7. 5. 17.00

Ostrava Bohemians 1905 7. 5. 17.00

Ml. Boleslav Plzeň 7. 5. 17.00

Zlín Příbram 7. 5. 17.00

Slavia Slovácko 7. 5. 17.00

Jablonec Teplice 7. 5. 17.00

Dukla Olomouc 7. 5. 17.00

21. KOLO (SO 12. BŘEZNA – 17.00 hod.)
Jablonec Ostrava 11. 3. 17.30

Slavia Zlín 11. 3. 20.15

Příbram Liberec 12. 3. 17.00

Dukla Jihlava 12. 3. 17.00

Slovácko Brno 12. 3. 17.00

Teplice Ml. Boleslav 12. 3. 17.00

Plzeň Bohemians 1905 12. 3. 20.15

Olomouc Sparta 13. 3. 15.00

22. KOLO (SO 19. BŘEZNA – 17.00 hod.)
Jihlava Příbram 18. 3. 18.00

Bohemians 1905 Slovácko 19. 3. 15.00

Zlín Olomouc 19. 3. 15.00

Brno Dukla 19. 3. 15.00

Ostrava Teplice 19. 3. 15.00

Ml. Boleslav Jablonec 19. 3. 18.00

Sparta Slavia 20. 3. 15.00

Liberec Plzeň 20. 3. 19.30

24. KOLO (SO 9. DUBNA – 17.00 hod.)
Jihlava Teplice 9. 4. 17.00

Ostrava Slovácko 9. 4. 17.00

Sparta Příbram 9. 4. 17.00

Zlín Plzeň 9. 4. 17.00

Brno Bohemians 1905 9. 4. 17.00

Slavia Jablonec 9. 4. 17.00

Ml. Boleslav Dukla 9. 4. 17.00

Liberec Olomouc 9. 4. 17.00

25. KOLO (SO 16. DUBNA – 17.00 hod.)
Liberec Jihlava 16. 4. 17.00

Plzeň Brno 16. 4. 17.00

Bohemians 1905 Sparta 16. 4. 17.00

Příbram Ostrava 16. 4. 17.00

Slovácko Ml. Boleslav 16. 4. 17.00

Teplice Zlín 16. 4. 17.00

Olomouc Slavia 16. 4. 17.00

Dukla Jablonec 16. 4. 17.00

23. KOLO (SO 2. DUBNA – 17.00 hod.)
Bohemians 1905 Liberec 2. 4. 17.00

Plzeň Jihlava 2. 4. 17.00

Teplice Brno 2. 4. 17.00

Slovácko Sparta 2. 4. 17.00

Olomouc Ostrava 2. 4. 17.00

Příbram Ml. Boleslav 2. 4. 17.00

Jablonec Zlín 2. 4. 17.00

Dukla Slavia 2. 4. 17.00

16. KOLO (SO 5. PROSINCE - 17.00 hod.)
Slovácko Teplice 4:2

Příbram Olomouc 3:0

Bohemians 1905 Jablonec 2:1

Brno Ml. Boleslav 1:1

Liberec Slavia 2:1

Ostrava Sparta 0:1

Jihlava Zlín 2:2

Plzeň Dukla 3:0

17. KOLO (SO 13. ÚNORA – 17.00 hod.)
Dukla Liberec 2:0

Zlín Sparta 1:2

Olomouc Bohemians 1905 2:2

Jablonec Jihlava 2:0

Teplice Příbram 2:0

Slavia Brno 2:0

Ml. Boleslav Ostrava 3:0

Slovácko Plzeň 1:2

18. KOLO (SO 20. ÚNORA – 17.00 hod.)
Jihlava Slavia 0:0

Plzeň Teplice 1:0

Příbram Slovácko 0:1

Ostrava Zlín 3:0

Bohemians 1905 Dukla 1:0

Brno Olomouc 2:0

Liberec Jablonec 3:2

Sparta Ml. Boleslav 2:0

19. KOLO (SO 27. ÚNORA – 17.00 hod.)
Jablonec Brno 3:0

Zlín Ml. Boleslav 0:2

Příbram Bohemians 1905 0:0

Slovácko Jihlava 3:1

Teplice Liberec 0:3

Olomouc Plzeň 0:1

Slavia Ostrava 3:1

Dukla Sparta 29.2. 18.00



VIKTORIÁN 10 SYNOT liga 201628 / Partneři

P L Z E Ň

malby natery

výrobce léčiv
spol.s r. o.

DYBS 

PARTNEŘI

 



VIKTORIÁN 10 SYNOT liga 2016 29Partneři / 

OFICIÁLNÍ DODAVATELÉ

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

01  Základní barevné provedení

PANTONE 485 C
CMYK  0 / 95 / 100 / 0
RGB  228 / 35 / 19

100% černá

PEPSI_S1_2PMS_NB_LARGE (4" AND LARGER)

PEPSI_S1_2PMS_NB_MEDIUM (FOR USE 1.5" TO 4")

PEPSI_S1_2PMS_NB_SM (FOR USE .25" TO 1.5")

PANTONE
2945

PANTONE
185

PANTONE
2945

PANTONE
185

PANTONE
2945

PANTONE
185

To convert the PEPSI logo to 4 - color process
please use these values;

CYAN 100
MAGENTA 69
YELLOW 17

BLACK 3

CYAN 0
MAGENTA 100

YELLOW 82
BLACK 0

Varianta 1

Varianta 2

Varianta 1 je varianta hlavní. Varianta 2 je doplňková a používá 
se pouze tam, kde by nebyla varianta 1 dostatečně výrazná 
(např. na podkladové ploše extrémně výškových formátů). 

Barevné pozitivní provedení se používá se pro všechny 
aplikace značky, pokud je na daném pozadí dostatečně čitelné.

Příklady užití na různé podkladové ploše viz 2.4.

M
a

n
u

á
l z

n
a

čk
y

 Č
e

sk
é

 t
e

le
v

iz
e

 
V

e
rz

e
 1

.2

Základní barevné pozitivní provedení značky 1.1

Zdrojové soubory 
Varianta 1

pro tisk 
CT-V1-lg-cmyk.eps 
CT-V1-lg-pantone.eps

pro obrazovku 
CT-V1-lg.png

Zdrojové soubory 
Varianta 2

pro tisk 
CT-V2-lg-cmyk.eps 
CT-V2-lg-pantone.eps

pro obrazovku 
CT-V2-lg.png

w w w . e g r e n s i s . c z

88.3    92.5    93.2    100.0    107.9



VIKTORIÁN 10 SYNOT liga 201630 / Představujeme Olomouc

PŘEDSTAVUJEME SOUPEŘE: SK SIGMA OLOMOUC

Sigma Olomouc vznikla v roce 1919 a to díky tehdy šestnáctile-
tému Karlu Tatíčkovi, který založil klub FK Hejčín Olomouc. Klub se 
v prvním půlstoletí spíše trápil v nižších soutěžích, jeho vzestupy 
byly pravidelně doprovázeny následnými 
pády. Za zlomový lze považovat rok 1977, 
kdy se Olomouc probojovala do I. české 
národní ligy. V Olomouci se sešli hráči 
jako Vlastimil Palička, Vlastimil Petržela, 
Ivo Knoflíček nebo bratři Fialové. Největší 
úspěch přišel v roce 1982, kdy trenér Vlas-
timil Zeman dovedl mužstvo do 1. ligy. 
První sezónu doplatila TJ Sigma na prvoli-
govou nezkušenost a na rok se vrátila do 
druhé ligy. Hned v příští sezóně se však 
Olomouc, vedená tehdy začínajícím trené-
rem Karlem Brücknerem, vrátila zpět do 
nejvyšší soutěže. Poté se už Sigma na-
pevno zabydlela mezi českou fotbalovou 
elitou, kde se nacházela až do roku 2014. 

S přibývajícími zkušenostmi přišly 
i první úspěchy. Čtyři třetí místa (v roč-
nících 1990/1991, 1991/1992, 1997/1998, 

2000/2001) a jedno druhé místo (v sezoně 1995/1996) to jasně 
dokumentují. Ani v pohárových soutěžích se Sigma neztratila. 
Při své osminásobné účasti v poháru UEFA se dokázala v sezoně 
1991/1992 dostat až do čtvrtfinále, kde podlehla Realu Madrid. Po-
dobného úspěchu dosáhla o deset let později, tentokrát v poháru 
Intertoto, kde se probojovala až do finále, tam však nestačila na 
italské Udinese.

Na Štruncovy sady má Olomouc hezké vzpomínky z roku 2012. 
V Plzni ve finále Poháru České pošty zvítězila nad Spartou Praha 
1:0 a získala poprvé putovní Český fotbalový pohár. Na tento 
úspěch moravský klub navázal také ziskem Superpoháru, když 
Olomouc vyhrála nad vítězem ligy Slovanem Liberec 2:0. 

Do čtvrtfinále MOL Cupu se Sigma Olomouc dostala postupně 
přes Rosice, které porazila 5:0, v dalším kole nedala šanci Opavě, 
nad kterou vyhrála 5:1. V osmifinále Hanáci vyhráli 1:0 nad Jihla-
vou a k postupu jim v odvetě stačila remíza 2:2.

Moravský klub se po roční přestávce vrátil zpět mezi 

nejlepší české týmy. V loňské sezoně působil ve druhé 

lize a to poprvé od roku 1984. V letošním ročníku Synot 

ligy se Sigma pohybuje opět v okolí sestupových pozic, 

tradiční prvoligový tým ale udělá pro záchranu cokoliv. 

Mezi největší historické úspěchy klubu patří zisk českého 

poháru a českého Superpoháru v roce 2012. Největším 

úspěchem na mezinárodní scéně pro klub byla účast ve 

čtvrtfinále Poháru UEFA.



VIKTORIÁN 10 SYNOT liga 2016 31



32 VIKTORIÁN 10 SYNOT liga 2015

DOMÁCÍ / FC VIKTORIA PLZEŇ

BRANKÁŘI
1 Matúš Kozáčik 27. 12. 1983
13 Petr Bolek 13. 6. 1984
33 Roman Pavlík 17. 1. 1976

OBRÁNCI
2 Lukáš Hejda 9. 3. 1990 
3 Aleš Matějů 3. 6. 1996  
4 Roman Hubník 6. 6. 1984
8 David Limberský 6. 10. 1983  
14 Radim Řezník 20. 1. 1989 
22 Jan Baránek 26. 6. 1993  
28 Marián Čišovský 2. 11. 1979  
30 Matěj Končal 8. 12. 1993

ZÁLOŽNÍCI
6 Václav Pilař 13. 10. 1988
7 Tomáš Hořava 29. 5. 1988 
9 Ondřej Vaněk 5. 7. 1990  
10 Jan Kopic 4. 6. 1990  
11 Milan Petržela 19. 6. 1983 
17 Patrik Hrošovský 22. 4. 1992 
19 Jan Kovařík 19. 6. 1988 
26 Daniel Kolář 27. 10. 1985  
27 František Rajtoral 12. 3. 1986 

ÚTOČNÍCI
12 Michal Ďuriš 1. 6. 1988
15 Michael Krmenčík 15. 3. 1993
16 Jan Holenda 22. 8. 1985 

HLAVNÍ TRENÉR 
Karel Krejčí 20. 12. 1968

ASISTENT TRENÉRA
Zdeněk Bečka 20. 6. 1970
Pavel Horváth 22. 4. 1975
Martin Ticháček 15. 9. 1981

SOUPISKA

/ Soupiska

BRANKÁŘI
30 Miloš Buchta 19. 7. 1980
1 Michal Reichl 14. 9. 1992
19 Štěpán Spurný 30. 5. 1996

OBRÁNCI
18 David Bystroň 18. 11. 1982
25 Martin Hála 24. 3. 1992
26 Uroš Radaković 31. 3. 1994
17 Jan Rajnoch 30. 9. 1981
27 Renars Rode 6. 4. 1989
13 Martin Šindelář 22. 1. 1991
12 Jan Štěrba 8. 7. 1994
21 Michal Vepřek 17. 6. 1985
5 Vojtěch Štěpán 8. 6. 1985

ZÁLOŽNÍCI
9 Denis Cana 8. 10. 1987
20 Šimon Falta 23. 4. 1993
8 David Houska 29. 6. 1993
6 Jakub Plšek 7. 12. 1993
24 Petr Ševčík 4. 5. 1994
23 Tomáš Zahradníček 11. 8. 1993
7 Michal Ordoš 27. 1. 1983
10 Jan Navrátil 13. 4. 1990

ÚTOČNÍCI
15 Tomáš Chorý 26. 1. 1995
14 Aidin Mahmutovič 6. 4. 1986
29 Tomáš Malec 5. 1. 1993
11 Pavel Moulis 7. 4. 1991
22 Jakub Petr 10. 4. 1990
32 Jakub Yunis 25. 3. 1996

HLAVNÍ TRENÉR
Václav Jílek

ASISTENTI TRENÉRA
Ladislav Onofrej
Tomáš Lovásik
Džimis Bekakis
Patrik Kolář

HOSTÉ / SK SIGMA OLOMOUC

BRANKÁŘI
1 Marek Boháč 31. 10. 1988
13 Aleš Hruška 23. 11. 1985
26 Milan Švenger 6. 7. 1986

OBRÁNCI
3 Matěj Chaluš 2. 2. 1998
5 Tomáš Zápotočný 13. 9. 1980
15 Jan Mudra 22. 1. 1990
18 Radek Dosoudil 20. 6. 1983
20 Martin Sus 15. 3. 1990
24 Josef Divíšek 24. 9. 1990
30 Jaroslav Tregler 1. 12. 1995

ZÁLOŽNÍCI
6 David Štípek 31. 5. 1992
10 Jakub Moravec 10. 2. 1996
11 Jan Rezek 5. 5. 1982
12 David Kilián 7. 12. 1994
14 Jan Suchan 18. 1. 1996
16 Jiří Januška 11. 10. 1997
23 Martin Krameš 17. 8. 1993
25 Tomáš Pilík 20. 12. 1988
29 Josef Hnaníček 28. 12. 1986

ÚTOČNÍCI
7 Patrik Brandner 4. 1. 1994
19 Roman Bednář 26. 3. 1983
21 Valerijs Šabala 12. 10. 1994
22 Denis Laňka 13. 5. 1997

HLAVNÍ TRENÉR
Pavel Tobiáš

ASISTENTI TRENÉRA
Daniel Huňa
Jozef Valachovič
Pavel Průša
Džimis Bekakis
Patrik Kolář

HOSTÉ / 1. FK PŘÍBRAM



VIKTORIÁN 10 SYNOT liga 2016 33Představujeme Příbram / 

PŘEDSTAVUJEME SOUPEŘE: 1. FK PŘÍBRAM

Klub po svém vzniku působil v nižších soutěžích, důležitým da-
tem pro místní kopanou byl rok 1955, kdy byl v Březových Horách 
otevřen zrekonstruovaný Hornický stadion Baníku Příbram. 19. 
července 1960 Baník Příbram sehrál historicky první mezinárodní 
utkání s Arsenalem Kyjev, účastníkem 1. ligy SSSR. Klub se ovšem 
až do roku 1968 potácel v nižších soutěžích. Tento rok postoupil 
do divize, což bylo velkou zásluhou hrajícího trenéra Jiřího Peška. 

Tým v následném roce potvrdil svojí kvalitu dalším postupem do 
3. ligy. Sezónu 1974/75 v ČNL dokončila Příbram na prvním místě 
ve skupině A a tím si zajistila postup do druhé ligy, v níž se udržela 
až do roku 1981. 

V roce 1994 se Příbram dostala po 13 letech opět do 2. ligy. Ač-
koli v ČFL skončila až na druhém místě, postoupila díky finanč-
ním potížím pražské Dukly. O dva roky později došlo k přelomové 
události v historii příbramské kopané - sloučení s Duklou Praha. 
Pod jménem FC Dukla se hrála druhá liga nejprve v Praze a re-
zervní B-tým pak v Příbrami. Po historickém postupu klubu do 
nejvyšší soutěže v sezóně 1997/98 se první liga začala hrát také 
ve středních Čechách. Současně s tím se klub přejmenoval na 
FC Dukla Příbram. 

Nejvyšší soutěž se v Příbrami hrála až do roku 2007, pak klub na 
jeden rok sestoupil do druhé ligy. Od sezony 2008/2009 klub hraje 
první ligu pravidelně a to pod dnešním názvem 1. FK Příbram.

Klub 1. FK Příbram byl založen v roce 1928, do české 

nejvyšší soutěže poprvé postoupil v roce 1997. Největší 

úspěch středočeský klub zaznamenal v sezoně 

2000/2001, kdy skončil v první lize na čtvrtém místě. 

K tomuto umístění se Příbram nejvíce přiblížila v loňském 

ročníku Synot ligy, kdy obsadila páté místo.



VIKTORIÁN 10 SYNOT liga 201634 / Mládež

VÝSLEDKOVÝ SERVIS MLÁDEŽE

„V prvním poločase zápasu v Jablonci byli domácí nebezpečnějším 
týmem, přesto jsme si za bezbrankového stavu vytvořili velikou 
šanci, když si Sedláček narazil míč s Matějkou a tváří v tvář Richte-
rovi trefil tyčku. Jablonec se dostal do vedení ve 29. minutě, když 
se po standardní situaci a dohraném míči prosadil Lischka. V 77. 
minutě jsme vyrovnali, po akci Matějky a povedené střele Kopřivy, 
dorazil míč do odkryté branky Kulhánek,“ rekapituluje první jarní 
duel trenér Jiří Kohout. Hosté si však bod odvézt nedokázali, ne-
boť v závěru zápasu domácí z penalty upravili na konečných 2:1.

„Vstup do zápasu s Karvinou nám vyšel skvěle. V 7. Minutě dobře 
zakombinovali Rychnovský s Havlem a Sedláček hlavou rozvlnil síť. 
I druhý gól vstřelil domácí Sedláček, který dobře napadal rozehrávku 
hostů a získaný míč dopravil do odkryté branky 2:0. I nadále jsme byli 
aktivnějším týmem, až v závěru poločasu Karviná hru vyrovnala. Ve 
druhé půli nás hosté zatlačili a snažili se o kontaktní branku, kterou 
však naše pozorná obrana nedovolila. V 66. Minutě Havel svojí akti-
vitou dostal do úzkých stopera hostů a nabídnutou příležitost nad-
vakrát proměnil a upravil na konečných 3:0,“ popisuje trenér Kohout.

Do ligového ročníku vstoupil ze široké palety plzeňské 

fotbalové mládeže pouze celek do devatenácti let. 

Nejstarší dorostence čekala cesta na půdu severočeského 

Jablonce a domácí zápas s Karvinou.

FK Jablonec U19–FC Viktoria Plzeň U19 2:1 (1:0)
Branka Viktorie: 77. Kulhánek
FC Viktoria Plzeň U19: Šampalík – Skála (38. Debellis), 
Teršl, Novák, Rychnovský – Průcha, Suchý (87. Svoboda) – 
Sedláček, Kopřiva, Havel (70. Kulhánek) – Matějka

FC Viktoria Plzeň U19–MFK OKD Karviná U19 3:0 (2:0)
Branky Viktorie: 7. a 26. Sedláček, 66. Havel 
FC Viktoria Plzeň U19: Šampalík – Debellis, Teršl, Novák, 
Rychnovský – Průcha, Suchý – Havel (73. Kulhánek), Kopřiva 
(82. Pavlík), Sedláček (85. Končal) – Matějka (85. Pinc)

#jedno 
#město
#jedno 
#srdce
jAZYKoVÉ KUrZY 
V eUFrAtU Po 
ceLÝ roK.

Eufrat chodí na 
Viktorku — Viktorka 
chodí do Eufratu. 

Přidejte se i Vy.



VIKTORIÁN 10 SYNOT liga 2016 35Halové mistrovství ČR / 

Kvalifikační turnaje se uskutečnily v Brně, Pardubicích a Neratovi-
cích. V Neratovickém turnaji braly mladší žákyně Viktorie zlato po 
výhrách 6:1 nad Slavií Praha a 10:1 nad Bohemians Praha 1905. Jedi-
nou prohru si připsaly v posledním zápase, kdy nestačily 2:3 na tým 
AC Sparta Praha, se kterým společně postoupily na finálový turnaj.

Vyvrcholení mistrovství České republiky proběhlo v Brně. V prvním 
zápase plzeňská děvčata porazila brankami Gajdošové a Csordas 
Spartu Praha 2:0, v dalším utkání ovšem podlehly Hradci Králové 
1:2, branku vstřelila Skalická. Následně viktoriánky zvítězily 1:0 
díky brance Remiášové nad Pardubicemi a 2:0 nad Lokomotivou 
Brno, proti domácímu týmu se prosadily Gajdošová a Csordas. 
V zápase o první místo se Viktorka utkala se Slováckem. Finále 
dopadlo jednoznačně ve prospěch jihomoravského týmu, který 
nasázel Plzeňankám sedm branek. 

„Kromě posledního zápasu zasluhují děvčata velkou pochvalu. 
Na tomto úspěchu se podílely Gajdošová, Csordas, Remiášová, 
Pavlíčková, Skalická, Belšánová, Školková, Hraničková, Hynková, 
Pančochová a Menclová a trenér Sebera František,“ vyjmenovává 
vedoucí týmu mladších žaček Zdeněk Rada.

MLADŠÍ ŽÁKYNĚ USPĚLY NA HALOVÉM MISTROVSTVÍ 
REPUBLIKY

V únoru proběhlo zimní halové mistrovství nejlepších 

družstev starších a mladších žaček. Viktorii Plzeň 

reprezentoval na republikovém mistrovství celek 

mladších žákyň, které nejdříve musely projít sítem 

kvalifikačního turnaje.



VIKTORIÁN 10 SYNOT liga 201636

VĚTŠÍ OHNUTÍ PRO VĚTŠÍ SÍLU A PŘESNOST

POWERPOWERPOWER
CHOOSE

Lze zakoupit na internetovém obchodě www.pumastore.cz, www.top4footbal.cz  
a v kamenných obchodech TOP4FOOTBALL – Ječná 15, Praha nebo Bubeníčkova 13, Brno.



VIKTORIÁN 10 SYNOT liga 2016 37

S VIKTORIÍ V KAŽDÉ VTEŘINĚ!

NOVINKY, FOTOGRAFIE, VIDEA, 
INFORMACE Z TRÁVNÍKU I Z KABINY.
STAŇ SE SOUČÁSTÍ VIKTORIE!

WWW.FCVIKTORIA.CZ



VIKTORIÁN 10 SYNOT liga 201638 / Další program

BOHEMIANS A ODVETA S OLOMOUCÍ V RYCHLÉM SLEDU

Klokani se po osmnácti odehraných kolech nachází v nejisté situ-
aci. Na dvanáctém místě tabulky je dělí čtyři body od sestupových 
vod, ve kterých momentálně kotví Baník Ostrava se Sigmou Olo-
mouc, tři body ovšem ztrácí na klidný střed tabulky, ve kterém by 
dělali společnost například Jablonci nebo Slovácku. Stálicí mezi 
tyčemi zeleno-bílého týmu je gólman Zdeněk Zlámal, který je 
jedním z nejvytěžovanějších brankářů celé soutěže. Ani v letošní 
sezóně nechyběl v brance Bohemians ani minutu, kromě pětadva-
ceti obdržených branek a šedesáti úspěšných zásahů si připsal 
i jednu vstřelenou branku. Ve druhé minutě nastavení utkání čtvr-
tého kola Synot ligy na půdě Dukly nečekanou hlavičkou zajistil 
svému týmu bod za remízu 2:2.

Bohemka se bude muset obejít nejen v utkání s Viktorií Plzeň bez 
svého kapitána a lídra zadních řad Josefa Jindřiška. Pětatřice-

tiletý matador si před prvním utkáním druhé poloviny soutěže 
přivodil nepříjemnou únavovou zlomeninu zánártní kůstky v pravé 
noze a svému týmu na hřišti nepomůže pravděpodobně po vět-
šinu jarní části. Nejúspěšnějším střelcem klokanů je mladý útoč-
ník Patrik Schick, hostující v Ďolíčku z pražské Sparty, s pěti góly, 
kterému zdatně sekunduje uruguayský záložník Alejandro Acosta 
se čtyřmi přesnými zásahy. V kádru trenéra Romana Pivarníka pů-
sobí také bývalý hráč Viktorie Plzeň Marek Jarolím, který si v čer-
veno-modrém dresu připsal celkem 46 ligových duelů.

Čtyři dny po domácím utkání s pražskými Bohemians nastoupí 
viktoriáni k poslednímu ze tří utkání proti Sigmě Olomouc. Po ligo-
vém střetnutí a duelu MOL Cupu na hřišti v srdci Hané se ve Štrun-
cových sadech uskuteční odveta pohárového čtvrtfinále. Zápas ve 
Štruncových sadech se uskuteční ve středu 16. března. 

Jakmile padne poslední hvizd plzeňského dvojboje 

v podobě navazujících zápasů s Příbramí a Olomoucí, 

začnou se Západočeši chystat na třetí březnové domácí 

utkání. Do Doosan Areny zavítá v sobotu 12. března celek 

Bohemians Praha 1905.

FC Viktoria 100 x 100

čtvrtek 25. února 2016 17:57:22



10

MOL CUP
FC VIKTORIA PLZEŇ–SK SIGMA OLOMOUC 
STŘEDA 2. 3., 18.00 HOD., DOOSAN ARENA   

WWW.FCVIKTORIA.CZ

INFORMAČNÍ BULLETIN FC VIKTORIA PLZEŇ / BŘEZEN 2016 / 19 KČ

PŘÍŠTÍ DOMÁCÍ UTKÁNÍ: 
FC VIKTORIA PLZEŇ–BOHEMIANS PRAHA 1905
SOBOTA 12. BŘEZNA, 20.15 HOD., DOOSAN ARENA

MARTIN TICHÁČEK
POCTIVÝ BRANKÁŘ, ODHODLANÝ TRENÉR

FC VIKTORIA PLZEŇ   
SYNOT LIGA 2015/2016
MOL CUP 2015/2016

20. KOLO SYNOT LIGA 
FC VIKTORIA PLZEŇ–1.FK PŘÍBRAM 
NEDĚLE 6. 3., 18.15 HOD., DOOSAN ARENA



10

MOL CUP
FC VIKTORIA PLZEŇ–SK SIGMA OLOMOUC 
STŘEDA 2. 3., 18.00 HOD., DOOSAN ARENA   

WWW.FCVIKTORIA.CZ

INFORMAČNÍ BULLETIN FC VIKTORIA PLZEŇ / BŘEZEN 2016 / 19 KČ

PŘÍŠTÍ DOMÁCÍ UTKÁNÍ: 
FC VIKTORIA PLZEŇ–BOHEMIANS PRAHA 1905
SOBOTA 12. BŘEZNA, 20.15 HOD., DOOSAN ARENA

MARTIN TICHÁČEK
POCTIVÝ BRANKÁŘ, ODHODLANÝ TRENÉR

FC VIKTORIA PLZEŇ   
SYNOT LIGA 2015/2016
MOL CUP 2015/2016

20. KOLO SYNOT LIGA 
FC VIKTORIA PLZEŇ–1.FK PŘÍBRAM 
NEDĚLE 6. 3., 18.15 HOD., DOOSAN ARENA


